
n. 150/N.R.G. 862

 DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 862 DEL  18 novembre 
2024

OGGETTO: IMPEGNO STRAORDINARIO ELETTORALE AI DIPENDENTI ELEZIONI 
REGIONALI DEL 27/28 OTTOBRE 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il  Presidente della Giunta regionale facente funzioni,  con decreto n.5126 del 31 luglio 

2024,  ha indetto  le elezioni  regionali e  convocato i  comizi  elettorali,  ai  sensi  dell’articolo 1 della  legge 

regionale 21 luglio 2020, n.18 e dell’articolo 37, comma 1, lett. h) dello Statuto della Regione Liguria nelle 

giornate  di  domenica  27  ottobre  dalle  e  lunedì  28  ottobre  2024.  Le  operazioni  di  voto  si 

svolgeranno domenica dalle ore 7 alle ore 23 e lunedì dalle ore 7 alle ore 15; 

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie;

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali;

RISCONTRATA la necessità di costituire un apposito ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di 

compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale 

supporto provvisorio;

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n  685  DEL   06/09/2024 con cui 

sono stati autorizzati i dipendenti comunali ad effettuare ore di straordinario per le svolgimento delle elezioni 

Regionali in oggetto;

EVIDENZIATO che con la predetta determinazione, è stato quantificato il limite massimo di ore liquidabili,  

e richiamato l’elenco ad essa allegato contenente il numero delle ore autorizzate ad ogni dipendente, in base  

alle mansioni affidate;

  

PRESO ATTO  che, sulla base di quanto  sopra esposto,  si rende necessario impegnare  le spese relative alle  

ore di straordinario per le svolgimento delle elezioni Parlamentari Europee sul seguente Capitolo di spesa del 

bilancio 2024-2025-2026 gestione 2024:



CODIFICA CAP. DESCRIZIONE 

CAPITOLO

SOMMA DA 

IMPEGNARE 

Miss01 prog03  Tit1 macro103 cofog01.1, siope1030 1110/32 “SPESE  PER 

STRAORDINARIO 

ELETTORALE”

€ 3.825,00

RICHIAMATA la  deliberazione  del   Consiglio  Comunale  n.   55  del  28/12/2023  con  la  quale  veniva 

approvato il  bilancio di  previsione triennale 2024-2025-2026 e il  Documento Unico di  Programmazione 

2024-2025-2026 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 31/12/2011;

Visto il decreto del Sindaco n. 2  del  02/01/2024 con il quale veniva nominato “Responsabile del servizio” la 

Sig Michela BOTTELLO;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i  ed 

in particolare  gli art. 107 e 109 che assegnano  ai Responsabili dei Servizi la competenza all'adozione degli  

atti che impegnano l'amministrazione nei confronti dei terzi, ivi compresa la gestione finanziaria; 

VISTI gli art. 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale;

VISTO  l'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva  

con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 10 

DecretoLegislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. è  la  Dott.sa  Michela BOTTELLO  Responsabile del 

settore  Personale;

2) Di provvedere, per le ragioni e le finalità meglio espresse in premessa, all'assunzione di impegno di spesa 

esercizio 2024  relativo al pagamento delle ore di straordinario per le svolgimento delle elezioni Regionali 

sul Capitolo di spesa del bilancio pluriennale  2024-2025-2026 gestione 2024

CODIFICA CAP. DESCRIZIONE 

CAPITOLO

SOMMA DA 

IMPEGNARE 

Miss01 prog03  Tit1 macro103 cofog01.1, 

siope1030

1110/32 “SPESE  PER 

STRAORDINARIO 

ELETTORALE”

€ 3.825,00

 



3)  di dare atto che sono state effettuate  le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. 78/2009 e che la spesa 

impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vigente vincolo in materia di finanza 

pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità e pareggio di bilancio introdotti dai commi 707 e 

seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016)

di dare atto che la presente sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la  

copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

BOTTELLO/MICHELA *
NOLI, LI' 18/11/2024

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 862 DEL 18 novembre 2024

